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                        Tips vid köp av begagnad bil


                        Funderar du på att köpa en begagnad bil? Oavsett om du tänker köpa begagnad bil av bilhandlare eller av en privatperson, så kan det vara bra att läsa våra tips om hur du kan göra en bra bilaffär.



                    

                    
                        

            
        



    

    
        
            

                
                



                
                    
                        Fördelar med att köpa en begagnad bil

	En hel del utrustning kan följa med i köpet av en begagnad bil, exempelvis dragkrok och vinterdäcken.
	Värdeminskningen är till största delen redan avbetald av tidigare ägare, om du köper en begagnad bil.
	Om du tar väl hand om bilen så kan den behålla sitt värde som du köpte den för, när du säljer den vidare. 
	Om du köper begagnad bil av en bilhandlare som är branschansluten så gäller konsumentköplagen. 


Nackdelar med att köpa en begagnad bil

	Det finns risk att bli lurad. Kolla upp att säljaren är verklig ägare till bilen.
	Kolla även upp att det inte finns obetald fordonsskatt, trängselskatt eller felparkeringsavgift. 
	En bil som gått många mil kan få dyra kostnader om den går sönder.
	Äldre bilar har större risk för att få rostskador, och det kan bli dyrt för dig när de ska åtgärdas.  
	Om du köper begagnad bil av en privatperson så har du undersökningsplikt och du får bekosta fel som upptäcks i efterhand.



                    
 
                
          


                                            


        

    




    
        
            

                Hur hittar jag en bra begagnad bil? 

                Ta reda på vilken typ av bil som skulle passa dig, din livsstil och din plånbok. När du kommit fram till vilken bil du vill köpa kan du börja leta. Besök bilhallar och leta på nätet.




                
                
          

                    
                            
                                Blocket.se

På Blocket.se kan du filtrera fram bilannonser från både privatpersoner och företag. 


                            

                                                                        
Wayke.se

På wayke.se hittar du bilar som bilåterförsäljare säljer till privatpersoner.


                    


                                            


        

    




    
        
            

                Priserna på begagnade bilar ökar

                



                
                
          

                    
                            
                                Skaffa dig en bild av prisläget för den biltyp du tänker köpa. Priset kan variera mycket. Är priset väldigt lågt finns det oftast en förklaring.

Fler köpte begagnad bil under pandemin

Snittpriserna på begagnade bilar har ökat senaste två åren. Det beror dels på att systemet för bilbeskattning förändrats, men även att vi ändrat beteende under pandemin. Många har valt bort att åka kollektivt och istället skaffat en andrabil för att förflytta sig. En del har flyttat ut från städerna till landet, och behovet av en till bil har uppstått. 
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                                    Många köper en begagnad mindre andrabil istället för att åka kollektivt.

                                
                            

                                                
                    


                    
                        
                    

                                            


        

    




    
        
            

                Provkör och kontrollera bilen

                



                
                    
                        	Öppna motorhuven, om det är oljigt och smutsigt där kan det tyda på bristande underhåll.
	Kontrollera att oljan är "ren" – inte svart.
	Testa om klimatanläggningen kan producera kall luft.
	Ta reda på hur många bilnycklar som finns, det är en värdehandling. Saknas någon ska den kodas bort från bilens dator.
	Titta i serviceboken och kontrollera om bilen är servad vid rätt tidpunkt och miltal. Kolla även att bilen blev godkänd på bilbesiktningen. Det är viktigt att bilen är servad i rätt tid och vid rätt miltal för att kunna få full ersättning vid maskinskada.
	
Gå igenom bilens kaross, för att se om rost finns. Titta även under mattor och reservhjul.




Att provköra begagnad elbil

	Det finns vissa elbilar, till exempel Renault Zoe som kan köpas med leasat batteri och detta följer med när du köper den begagnad och innebär en fast månadskostnad för batteriet. Fråga säljaren om batterierna ingår i priset eller om de hyrs separat.
	Kontrollera att Typ 2 laddkabel följer med, om det är en elbil.
	Om möjligt kontrollera batteriets status. Be säljaren att ha bilen fulladdad inför provkörningen så att du kan se vilken räckvidd den har i verkligheten och om den räcker för dig.



                    
 
                
          


                                            


        

    




    
        
            

                Du ansvarar för kontroll av bil och säljare

                



                
                    
                        När du köper en begagnad bil av en privatperson så köper du "i befintligt skick". Eftersom du har undersökningsplikt är du som köpare ansvarig för att kontrollera bilens skick. Undersök den därför noga innan du bestämmer dig så att du inte står där med problem efter köpet.

Hos Transportstyrelsen kan du ta reda på vem som äger bilen, hur länge denne ägt bilen och om bilen är köpt på kredit. Undvik privata säljare som mer eller mindre är bilhandlare. De utmärker sig oftast genom många bilannonser, korta ägartider och avställda bilar.


                    
 
                
          


                                            


        

    




    
        
                
                    Vanliga frågor och svar

                    
                
            
                
                    
                        
        

                        Finns garanti för begagnad bil?


                
                    
                        
                            
    
        
            

                
                



                
                    
                        Oftast följer det inte med en garanti när du köper en begagnad bil. Om det följer med en garanti på bilen bör den vara längre än sex månader. Annars ger den dig inget bättre skydd än konsumentköplagen.

När du köper en begagnad bil av en bilhandlare är du skyddad av konsumentköplagen. Det innebär att bilhandlaren inte får ge dig sämre villkor än vad lagen säger. Enligt konsumentköplagen har du till exempel alltid rätt att reklamera ett fel i tre år. Läs mer hos Hallå konsument vad som gäller om att köpa bil av bilhandlare och om att köpa bil av privatperson. 


                    
 
                
          


                                            


        

    




                        

                    

                

        


        

                        Hur kollar jag upp den begagnade bil jag vill köpa?


                
                    
                        
                            
    
        
            

                
                



                
                    
                        Gör allt du kan för att kontrollera så bilen du tittar på är rätt för dig. Och stämmer överens med det som står i annonsen. Du kan till exempel söka uppgifter om bilen hos Transportstyrelsen. Några exempel på fordonsuppgifter du kan få fram:

	Antal ägare (inklusive bilhandlare)
	Om bilen är påställd eller avställd
	Datum för senast godkända besiktning och nästa besiktning
	Mätarställning vid den senaste besiktningen där uppgiften har lästs av
	Fordonsår och när bilen tillverkades
	Årsskatt
	Bränsleförbrukning och koldioxidutsläpp



                    
 
                
          


                                            


        

    




                        

                    

                

        


        

                        Vilken bilförsäkring passar till en begagnad bil?


                
                    
                        
                            
    
        
            

                
                



                
                
          

                    
                            
                                Det är lag på att ha trafikförsäkring på bilen för att få köra med den. Du måste ha en bilförsäkring för bilen i ditt eget namn från den stund du kör iväg med den eftersom säljarens försäkring inte gäller för dig. Om du inte försäkrar bilen får du betala dyra böter till Trafikförsäkringsföreningen för varje dag den är oförsäkrad. Ägarbytet registreras förvisso i efterhand, men man utgår alltid från den faktiska ägarbytesdagen.

Här hittar du hjälp med att välja bilförsäkring.


                            

                                                                            
                                
                                    

                                    Försäkra bilen innan du kör iväg med den. Du köper enkelt på webben. 
                                
                            

                        
                    


                    
                        
                    

                                            


        

    




                        

                    

                

        


        

                        Vad kostar det att försäkra den begagnade bilen?


                
                    
                        
                            
    
        
            

                
                



                
                    
                        Du får gärna räkna ut vad bilförsäkringen kostar för flera olika begagnade bilar. Priset på försäkringen skiljer sig bland annat beroende på bilens märke, modell och ålder.


                    
 
                
          


                                            


        

    




                        

                    

                

        


        

                        Vart hittar jag köpekontrakt när jag köper bil privat?


                
                    
                        
                            
    
        
            

                
                



                
                
          

                    
                            
                                Vid köp mellan privatpersoner gäller köplagen om inget annat avtalas. Ni kan skriva ett eget avtal och bestämma vad som gäller i just er affär. Avtalet måste vara skäligt och får inte bara gynna den ena parten. Det är viktigt för både säljaren och köparen att skriva in allt som är överenskommet i kontraktet.

Ett köpekontrakt för bil upprättas i två exemplar, ett för vardera part.




                            

                                                                            
                                
                                    

                                    Skriv ett köpeavtal om vad ni kommit överens om.
                                
                            

                        
                    


                    
                        
                    

                                            


        

    




                        

                    

                

        


        

                        Hur registrerar jag ägarbytet?


                
                    
                        
                            
    
        
            

                
                



                
                    
                        	Fyll i ägarbyteshandlingarna (del 2, den gula delen) och skicka till Transportstyrelsen. Tänk på att man alltid måste använda det senaste registreringsbeviset i original. Det går också bra att anmäla ägarbyte via Transportstyrelsens app "Mina fordon".
	Kontrollera att säljaren är den person han/hon utger sig för att vara och att det är bilägaren du gör affären med.
	Du bör alltid se till att handlingarna postas och verkligen skickas till Transportstyrelsen.



                    
 
                
          


                                            


        

    




                        

                    

                

        


                    

                

          
        

    


    
        
            

                
                



Ute efter en säker bil?

Var rädd om dig och dina passagerare och köp en säker bil. Den bör ha särskilt whiplashskydd, antisladdsystem och minst fyra stjärnor i de tester Euro NCAPs gör (The European New Car Assessment Programme).
Läs mer om Euro NCAP


                
                
          


                                            


        

    







    
        Mer att läsa
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        Hjälp med värdering
        
    

    Bilpriser.se ger dig en kostnadsfri värdering av bilar av årsmodell 1992 eller yngre.




        
            Värdering av bilar
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        Rätt bilförsäkring för dig
        
    

    Vi hjälper dig att hitta rätt försäkring för din bil. Teckna din bilförsäkring hos oss.




        
            Få ditt pris
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        Utrusta bilen
        
    

    I Säkerhetsbutiken finns utvalda produkter för bilen. Som kund hos oss får du 20 % rabatt.




        
            Säkerhetsprodukter till bilen
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